Balliol having thus ended, and the Bruce allowed au-
dience, he spoke to this purpose.
BRUCE'S CLAIM.

CoraM Vobis Domino Edwardo, Dei Gratia, Rege
Anglise Illustri, et Superiori Domino Regni Scotiae ;
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Monstrat Robertus de Bruys, Dominus Vallis Annandiae,
quod ipse est rectior et propinquior haeres Regni Scotise,
cum pertimentiis: Quia Rex Willielmus, Rex Scatise,
antecessor suus, frater Comitis David de Huntington,
fuit saisitus de ipso Regno in dominico suo, ut de feoda
et jure, cum pertinentiis, tempore pacis, tempore Henrici
Regis Angliae, qui vocabatur filius imperatricis ; et tem-
poribas Regum Richardi et Johannis, filiorum suorum.
Et idem Willielmus regnavit Rex in Scotia, tempore suo,
et pecifice obiit Rex ssisitns. De eodem Willielmo
descendit Regnum Scotise Alexandro filio suo, ut filio et
haeredi; qui regnavit, et obiit Rex saisitus. De eodem
Alexandro descendit Regnum Alexandro filio suo, wut
filio et haeredi; qui regnavit, et obiit Rex saisitus, Ille
.idem Alexander habuit duos filios, Alexandrum primo-
genitum, et David secundo-genitum, et unam filism, quae
vocabatur Margareta, quae fuit Regina Norwagise ; qui
filii obierunt, vivente patre, et nullum statum exspectsve-
runt regnandi in Regnum Scotige. Illa Margareta ha~
buit unam filisam de Rege Norwagise, nomine Marga-
retam : cui praedictus Alexander Rex Scotiae, avus suus,
in vita sua, post mortem liberorum suorum, fecit probos
homines terrae suse jurare, et affirmare per scriptum, ad
tenendum eam pro Domina Regni Scotiae, si decederet
sine haerede de corpore suo. Quse quidem Margareta
obiit sine possessione corporali Regni Scotiae exspectan-
da, et sine haerede de corpore suo. Post quam Margare-
tam nihil remansit de exitu praedicti Regis Willielmi, in
linea descendente ; per quod Regnum Scotiae, cum per-
tinentiis, debuisset, per legem et justitiam, resortitum
fuisse Comiti de Huntington, postnato fratri praedicti
Regis Willielmi, si statum regnandi in Regnum Scotize
exspectasset. . Qui quidem David habuit tres filios, Hen-
ricum, David, et Johannem qui fuit Comes Cestriae, qui
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omnes obierunt sine haeredibus de corporibus suis, et
sine statu regnandi in Regno Scotise exspectando. Ille
idem David habuit etiam quatuor filias, Mathildam, quae
obiit sine haerede de corpore suo; Margaretam, Isabel-
Jam et Adam: De Isabelia exivit Robertus de Bruys qui
modo est, qui petit Regnum Scotise. Propter quod
" idem Robertus dicit, Quod Regnum Scotiae debet resor-
tiri ad eum, sine medio, per legem et justitiam, ut pro-
pinquiori in gradu de sanguine Regis Alexandri, qui
ultimo obiit, et Margaretae filiae Regis Norwagiae supra-
dictae, in linea collaterali, ut de sanguine Regali Scotiae
legittimo. Quod quidem Regnum Scotiae, cum perti-
nentiis, dictus Robertus de Bruys clamat tenere, libere,
in libertate Regni, de Vobis Domino Edwardo Rege
Angliae, et de Corona Angliae, haereditarie, in perpe-
tuum. Et monstrat vobis, quod Rex Alexander, filius
Regis Willielmi praedicti, desperans de haerede de cor- .
pore suo, tenuit dictum Robertum rectum haeredem suum,
si ipse decederet sine alio haerede de suo corpore ha-
bendo: Et pro tali definivit, ex assensu proborum homi-
num de Regno suo ;. et pro tali ipsum pronunciavit coram
eis, de quibus plures adhuc sunt superstites qui de hoo
testimonium poterunt perhibere. Et Rex etiam Alexan-
der qui ultimo obiit, tenuit ipsum pro tali, et id pluribus
specialibus suis dedit intelligi, si exitus de ipso deficeret.
Et propterea, omnes probi homines de Scotia sunt jurati
propinquiori de sanguine Regis Alexandri qui ultimo
obiit, qui de jure haereditare debebit, si dicta Margareta,
filia Regis Norwagiae, sine haerede de corpore suo obi-
ret. Unde supplicat dominatione vestrae, quod secun-
dum formam petitionis suae, sibi velitis plenam justitiam
exhibere, sicut ad vestram pertinet dignitatem: Salvo
sibi jure in omnibus, addendi, mutandi et diminuendi,
secundum quod attendet suo profectui convenire.
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The 15th of October 1298, the estates being assembled
again at Berwick, and the King set in his throne of ma-
jesty, he asked the two pretenders if they had any thing
more to propose for supporting their rights? The Bruce
instantly enlarging his former discourse, said :—